
 
 

 

 

 
 

    Forum Qytetar 
       Ndryshimet Klimatike 
 

 
Në kuadër te COP 21 – Konferenca e Kombeve të Bashkuara  

mbi ndryshimet klimatike që do të mbahet në Paris në dhjetor 2015, 
Ambasada Franceze në Shqipëri dhe Universiteti i Korcës, 

organizojnë bashkërisht me bashkëpunimin teknik gjerman nepërmjet 
GIZ-it dhe OJQ-së mjedisore Instituti i Politikave Mjedisore,  

një Forum Qytetar mbi temën e ndryshimeve klimatike.  
Me këtë rast, disa tematika do të diskutohen nga Kërkuesit shkencore të 
Fakultetit të Bujqësisë të Universitetit të Korcës dhe fermere të rajonit të 

Korcës për një sensibilizim qytetar. 
 
 

Fakulteti i Bujqësisë, Universiteti i Korcës “Fan S. Noli”, 
Salla 221, Kati i 2-të 
E Enjte, 20 Maj 2015 

Ora 10h00 
E hapur për të gjithë 

Hyrja Falas 



 
PROGRAMI 

 

10h00 : Përshëndetje Rektori Gjergji Mero, Universiteti « Fan S. Noli »  
 
10h15 : Përshëndetje Nadia Jurzac, Atashe i Bashkëpunimit Institucional,  

Ambasada Franceze në Shqipëri 
 
10h30 : Dekane Irena Kallco, Fakulteti i Bujqësisë, Universiteti Fan S. Noli 
 
10h45 : Dr. Arben Kambo, Universiteti Fan S. Noli 
 « Efektet e ndryshimeve klimatike në ecurinë e bujqësisë shqiptare » 
 
11h00 : Prof.Dr. Kristaq Teneqexhi Fakulteti i Bujqësisë, Universiteti Fan S. Noli 
 « Ndryshimet klimatike : Efekti mbi biodiversitetin dhe ekosistemet » 
 
11h15 : Prof. As. Fehmi Xhemo, Fakulteti i Bujqësisë, Universiteti Fan S. Noli 
 « Mbetjet organike të blegtorisë dhe efekti mbi ndryshimet klimatike » 
 
11h30 : Prof.As. Besnik Skenderasi, Fakulteti i Bujqësisë, Universiteti Fan S. Noli 
 « Pesticidet dhe mjedisi » 
 
11h45 : Prof.As. Robert Damo & Dr. Pirro Icka, Fakulteti i Bujqësisë, Universiteti Fan S. Noli 

« Përdorimi i sistemit të parashikimit standard të reshjeve mbi ndryshimet klimatike » 
 
12h05 : Prof.As. Avni Spaholli, Fakulteti i Bujqësisë, Universiteti Fan S. Noli 
 « Ndryshimet klimatike dhe eriozioni » 
  
12h20 : Debat/  

 Prezantimi i evidencave te ndryshimeve klimatike nga Instituti i Politikave Mjedisore 
 
12h50 : Shfaqja e filmit « Mbro Mjedisin, Mbro Jetën »  

i përzgjedhur nga koNkurrimi zyrtar i EFFA15 
 

 


